
 

Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. ul. Szopena 51, 35-959 Rzeszów 

NIP 813 00 10 538 tel. + 48 17 86 76 200 
Kapitał zakładowy 27 581 000 PLN opłacony w całości www.rarr.rzeszow.pl  
Sąd Rejonowy w Rzeszowie KRS nr 000008207 sekretariat@rarr.rzeszow.pl 

 

Rzeszów, 2023.09.04 

znak sprawy: BS.2611.31.2023 
telefon: 17 8676 240 
e-mail: zamowienia.publiczne@rarr.rzeszow.pl 
strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/rarr_rzeszow 

Na stronę postępowania 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
na wykonanie zamówienia pn:  
Kompleksowa dostawa paliwa gazowego do kompleksu budynków PPN-T AEROPOLIS 
w Jasionce.  
Znak sprawy: BS.2611.31.2023  

Wyjaśnienia nr 2 SWZ BS.2611.31.2023 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) Zamawiający udostępnia treść zapytań do 
Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami.  

1) 
Treść pytania:  
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 
z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone 
paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla 
Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż 
zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego 
oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie 
ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla 
wolumenu podlegającego ochronie.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie jest objęty ochrona taryfową.  

2) 
Treść pytania:  
W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest 
modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne 
stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, 
wyłączonego spod ochrony. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie jest objęty ochrona taryfową.  

3) 
Treść pytania:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę.  

mailto:zamowienia.publiczne@rarr.rzeszow.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/rarr_rzeszow


Znak sprawy: BS.2611.31.2023 

Strona 2 z 3 
 

4) 
Treść pytania:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę.  

5) 
Treść pytania:  
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 
przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  
Odpowiedź:  
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

6)  
Treść pytania:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na 
podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane 
paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 
pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na faktury prognozy. Rozliczenia gazu muszą odbywać się w 
oparciu o rzeczywiste zużycie gazu.  

7) 
Treść pytania:  
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 15%. W przypadku braku zgody, 
Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe. 
Odpowiedź:  
Wolumen energii dl punktów poboru gazu w budynkach IT, IT2, IT4 został określony na 
podstawie zużycia energii za rok 2022. Wolumen dla budynku PPB został przyjęty w oparciu 
o prognozowane zużycie ze względu na to, iż jest to budynek oddany do użytku w grudniu 
2022 r. Zamawiający prognozuje następujące ilości gazu na okres 12 miesięcy, zgodnie z 
OPZ. Zamawiający zapłaci za faktyczne zużycie gazu. 
Odchylenie wolumenu określa się na poziomie +/- 20%.  

8) 
Treść pytania:  
Jaki jest termin wypowiedzenia obecnej umowy, kto będzie odpowiedzialny za jej 
wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający? 
Odpowiedź:  
W przypadku zmiany sprzedawcy zgodnie z Art. 4j. Ustawy Prawo energetyczne. 
(Dz.U.2022.1385 t.j.) przedmiot umowy będzie mógł być realizowany dopiero po pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu do Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji 
Sieci Dystrybucyjnej. Zamawiający udostępni na wniosek Wykonawcy, któremu zostanie 
udzielone zamówienie wszelkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy gazu. Dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy zostaną 
przekazane Wykonawcy po wybraniu najkorzystniejszej oferty.  
W związku powyższym, to Wykonawca będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umów.  

9) 
Treść pytania:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie 
do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, 



Znak sprawy: BS.2611.31.2023 

Strona 3 z 3 
 

że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej 
zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla 
Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane 
są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po 
przecinku. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowano w tym celu załącznik nr 4 do SWZ. 

10) 
Treść pytania:  
Wykonawca prosi o podanie przewidywanej daty rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego. 
Informacja ta niezbędna jest do przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową 
Giełdę Energii. Termin realizacji jest istotnym elementem realizacji umowy, z którego wprost 
wynika mi.in. zakres świadczenia wykonawcy przekładający się na dokonywana przez niego 
kalkulacje. Warunkiem uruchomienia dostarczania paliwa gazowego, poza złożeniem przez 
sprzedawcę paliwa gazowego Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji (PZD). Zgodnie z IRiESD 
wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę 
(Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego 
(zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego 
przez dotychczasowego sprzedawcę. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na określenie rozpoczęcia terminu rozpoczęcia umowy nie 
wcześniej niż 01.10.2023 r.  

11) 
Treść pytania:  
Dot. załącznik nr 4 do SWZ 
Czy Wykonawca ma uzupełnić także prognozowaną ilość jednostek i stawki dla opłaty 
sieciowej stałej i opłaty handlowej? 
Odpowiedź:  
Tak. Wykonawca ma uzupełnić stawkę. Zmodyfikowano w tym celu załącznik nr 4 do SWZ.  

Podpisali:  
Mariusz Bednarz – Prezes Zarządu 
Krystian Kapinos – Wiceprezes Zarządu 

 


